



Bestyrelsens beretning 2015

31 marts 2016

1 INDLEDNING

Kære Repræsentantskab

År 1 i "Det nye EIF" er nu gået – og hvordan er det så gået?

Det var med stor spænding, at bestyrelse tog fat i de nye opgaver der lå og ventede. Der skulle laves slutregnskaber for de tre "gamle" paraplyorganisationer og overførsel af medlemsdata m.v. og der skulle laves åbningsregnskab for den nye organisation, samt medlemssystemet skulle trimmes. Der skulle laves en ny struktur for vores kommunikation i organisationen – ny mailadresser (@egedal-if.dk), hjemmeside, årshjul, mødeaftaler med Kommunen m.v. mange praktiske opgaver, som jeg syntes, vi er kommet godt i hus og som i dag er ved at komme ind i nogle mere faste rutiner.

En stor opgave for bestyrelsen har været at få indsamlet de rigtige informationer vedr. jeres medlemstal og kontaktinformationer til bestyrelserne (vi vil gerne bede jer om at være lidt bedre til at give os besked, hvis I skifter formand m.v.). Der har desværre nogle gange, hvor informationer ikke er kommet frem til foreninger grundet evt. formandsskifte eller forkerte kontaktinformationer, hvilket har givet nogle uheldige misforståelser.

Desværre har vi i det forgangene år måtte sige farvel til nogle medlemsforeninger, som ikke har ønsket at være en del af idrætsfælledsskabet i Egedal Kommune. Årsagerne til disse foreningers afgang har været forskelle, men den væsentligst årsag har været, at de ikke mener at kunne gøre brug af EIF i deres daglige virke i foreningerne, hvilket vi selvfølgelig kun kan beklage, da disse foreninger nu sætter sig uden for indflydelse på den fremtidig idrætspolitik og kultur i Egedal Kommune, men vi respekterer selvfølgelig deres beslutninger.

Skolereformen har også været et vigtigt omdrejningspunkt, som har taget noget af vores tid, og vi kom også langt med at prøve at få en dialog i gang mellem skolerne og idrætslivet at Skoleforvaltningen skulle tage opgaven videre til Skolernes ledelser, men der strandede opgaven eller den druknede i alle de interne problemer, der er på skoleområdet, men sagen vil blive forsøgt genoptaget igen i løbet af 2016.

2 KOMMUNEN OG SAMARBEJDET GENERELT

Samarbejdet med Kommunen har generet været rigtig godt i 2015, og der er ingen tvivl om at EIF efter sammenlægningen er blevet en organisation, som både forvaltning og politikere for alvor er begyndt at lytte til, dette har vi bl.a. set på årets Kommunale budgetter, hvor vores ønsker direkte fremgik i selve budgetforslaget, hvilket er første gang det er sket – At vi desværre så ikke fik de store ønsker igennem – skyldes de kraftige besparelser der kom på Budget 2016, men lidt har vi da fået igennem nåleøjet.

Kommunen har også lige skulle vende sig til at EIF har ændret struktur, men det er blevet til to møder på "Politikerplan" og to på "Direktørplan" ud over de møder vi har haft med Idrætsområderne i forbindelse med diverse sager, der har kørt hen over året.

Så generelt må vi konstatere at samarbejdet med Egedal Kommune bliver bedre og bedre, med de små udfordringer, der nu engang imellem opstår.

Og vores arbejde har givet følgende projekter som enten er igangsat eller er afsluttet:

3 ØLSTYKKE

STENLØSE BRO

Etablering af landgangsbro således det er muligt at tilgå Værebros å ved Stenløse Bro. Kommunen bidrager med materialer og foreningslivet med arbejdskraft – Dette projekt er sat i gang, men afventer nogle godkendelser fra Kommunen.

ØLSTYKKE BADMINTONHAL

Hallen er blevet termograferet for at sikre at der ikke er elektriske forbindelser der kan være årsagen til en brand. Samt der er blevet opsat en ny scoringstavle.

ØLSTYKKE HALLEN

Møbler i kantinen på første sal er blevet udskiftet i forbindelse med renovering af Cafe i Smørum. Samt nye højtalere i håndboldhallen.

4 STENLØSE

STENLØSE HALLEN

Energirenoveret lys i Hal 1 (håndbold) og taget på hele Stenløse Hallen er blevet renoveret.

STENLØSE STADIONOMRÅDE

Stenløse Bulls er påbegyndt bygning af klubhus ved Softball baner forventet færdigt sommer 2016

Højtaleranlæg på Bane 1 er blevet renoveret, samt hegnet ned mod banen er også blevet renoveret.

Klubhuset på Stadion er blevet energirenoveret med Jordvarmeanlæg m.v.

5 GANLØSE

GANLØSE IDRÆTSCENTER

Friluftsbadet er blevet renoveret med bl.a. en ny handicaptrappe.

Fitness Lokale er blevet etableret i stil med det, der er i Smørum – afventer Kommunens IT afdeling inden lokalet kan ibrugtages.

Ganløse Hallen er blevet lydisoleret med hjælp fra Ganløse Gymnastik.

Nyt lydanlæg er blevet etableret både i Den store hal og i Badmintonhallen.

GANLØSE STADION

Der er blevet etableret græs på den gamle grusbane.

Der er kommet nye mål på Stadion.

6 VEKSØ

VEKSØ HALLEN

Der er kommet hjertestarter i Multihallen.

7 SMØRUM

SMØRUM IDRÆTSCENTER

Motionsø er blevet etableret og taget i brug i sommeren 2015.

Hegn til Smørum Tennis og multibane er blevet renoveret og der er kommet nye bænke.

Cafe'en er blevet renoveret med nye møbler m.v.

8 EIF I FREMTIDEN

Set på denne lange liste af projekter, der er blevet gennemført eller er ved at blive gennemført, er endnu et bevis på, at den beslutning som vi tog for ét år siden om at sammenlægge de tre paraplyorganisationer var og er den rigtige. Det har givet os den vægt, der skal til for at kunne trænge igennem det kommunale system.

Fremtiden i EIF ser lys ud - det syntes jeg tydeligt kom frem på de foreningsmøder, der blev afholdt rundt om i bysamfundene. Jeg kan spore en optimisme på, at vi er på den rette vej mod at få nogle bedre forhold – selvfølgelig har vi stadig de små punkter, der irriterer i hverdage – en dør, der ikke bliver lavet, rengøringen, der kunne være bedre, lidt maling her og der, men når det kommer til de store projekter er vi ved at være der, hvor det er "Ønske" ikke "Nødvendig" projekter der præger listen, det ser jeg som et positivt tegn.

Her i efteråret måtte vi desværre sige farvel til Gert Olsen som bestyrelsesmedlem af EIF, da Gert fik mulighed for at blive udfordret inden for Dansk Ski Forbund med at organisere et Europamesterskab. En stor tak til Gert for hans store arbejde i EIF og vi ønsker ham held og lykke i det fremtidige virke.

Hvordan ser fremtiden så ud?

Vi har en stor udfordring i den ikke organiseret idræt, da det er et område, hvor vores kommune desværre tror "De vises sten" ligger, men kan vi gøre vores til at bygge bro imellem den organiseret idræt og den ikke organiseret idræt vil vores chancer for at få projekter og politikker igennem blive væsentlig forøget. Dette vil også stille større krav til os som paraplyorganisation for den organiseret idræt til at tænke anderledes og mere på tværs af organisationerne, samt I som foreninger tænke i nye ideer f.eks. mere sundhedsfaglige orienteret idræt eller Idræt på andre lokationer, tidspunkter, former m.v.

Jeg tror det er en meget spændende og udfordrende fremtid vi går i møde.

Som afslutning vil jeg gerne takke bestyrelsesmedlemmerne i EIF for det store arbejde der er blevet udført i 2015 og jeg ser frem til at fortsætter det gode samarbejde i den nye periode.

Egedal Idræts Fællesskab – EIF

Paw Meineche Marnæs
Formand